



ธนาคาร อาร์ เอช บี จำกัด ประเทศไทย  
 รายการย่อแสดงสินทรัพย์และหนี้สิน  
 (ไม่ได้ผ่านการตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต)  
 ณ วันที่ 31 พฤษภาคม 2561

สินทรัพย์	พันบาท	หนี้สิน	พันบาท
เงินสด	7,627	เงินรับฝาก	4,286,600
รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงินสุทธิ	1,129,093	รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงินสุทธิ	8,588,392
สิทธิในการเรียกคืนหลักทรัพย์	-	หนี้สินจ่ายคืนเมื่อทวงถาม	480
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	25,024	ภาระในการส่งคืนสินทรัพย์	-
เงินลงทุนสุทธิ (มีภาระผูกพัน - บาท)	7,408,488	หนี้สินทางการเงินที่กำหนดให้แสดงด้วยมูลค่ายุติธรรม	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วมสุทธิ	-	หนี้สินตราสารอนุพันธ์	19,796
เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้สุทธิ	8,990,480	ตราสารหนี้ที่ออกและเงินกู้ยืม	-
ดอกเบี้ยค้างรับ	33,838	ภาระของธนาคารจากการรับรอง	-
ภาระของลูกค้ำจากการรับรอง	-	หนี้สินอื่น	175,454
ทรัพย์สินรอการขายสุทธิ	-	<b>รวมหนี้สิน</b>	<b>13,070,722</b>
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ สุทธิ	22,653	<b>ส่วนของสำนักงานใหญ่และสาขาอื่นที่เป็นนิติบุคคลเดียวกัน</b>	
สินทรัพย์อื่นสุทธิ	148,923	เงินทุนสุทธิเพื่อดำรงสินทรัพย์ตามมาตรา 32	2,000,000
		บัญชีกับสำนักงานใหญ่และสาขาอื่นที่เป็นนิติบุคคลเดียวกัน-สุทธิ	2,016,293
		องค์ประกอบอื่นของส่วนของสำนักงานใหญ่และสาขาอื่นที่เป็นนิติบุคคลเดียวกัน	12,534
		กำไร (ขาดทุน) สะสม	666,577
		<b>รวมส่วนของสำนักงานใหญ่และสาขาอื่นที่เป็นนิติบุคคลเดียวกัน</b>	<b>4,695,404</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>17,766,126</b>	<b>รวมหนี้สินและส่วนของสำนักงานใหญ่และสาขาอื่นที่เป็นนิติบุคคลเดียวกัน</b>	<b>17,766,126</b>

	พันบาท
Non-Performing Loans <sup>1/</sup> (net) ประจำปีไตรมาส สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561 (ร้อยละ 1.36 ของเงินให้สินเชื่อรวมหลังหักเงินสำรองค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญของเงินให้สินเชื่อโดยคุณภาพ)	137,948
เงินสำรองสำหรับลูกหนี้ที่ต้องกันตามเกณฑ์ที่ ธปท. กำหนด ประจำปีไตรมาส สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561	179,060
เงินสำรองสำหรับลูกหนี้ที่มีอยู่ ประจำปีไตรมาส สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561	205,418
เงินให้สินเชื่อแก่บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	440,000
เงินให้สินเชื่อแก่บริษัทบริหารสินทรัพย์ที่เกี่ยวข้องกัน	-
เงินให้สินเชื่อแก่บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันซึ่งเกิดจากการปรับปรุงโครงสร้างหนี้	-
เงินกองทุนตามกฎหมาย (ร้อยละ 16.42 ของเงินกองทุนทั้งสิ้นต่อสินทรัพย์เสี่ยง)	2,000,000
เงินกองทุนหลังหักเงินกองทุนส่วนเพิ่ม เพื่อรองรับการให้สินเชื่อ แก่กลุ่มลูกหนี้รายใหญ่ (ร้อยละ 16.42 ของเงินกองทุนทั้งสิ้นหลังหักเงินกองทุนส่วนเพิ่มต่อสินทรัพย์เสี่ยง)	2,000,000
สินทรัพย์และหนี้สินที่เปลี่ยนแปลงในช่วงไตรมาส สิ้นสุดวันที่ 31 พฤษภาคม 2561 ซึ่งเป็นผลจากการจ่ายค่าปรับ การกระทำผิด พ.ร.บ.ธุรกิจสถาบันการเงิน พ.ศ. 2551 มาตรา	-
หนี้สินที่อาจเกิดขึ้นในภายหน้า	785,140
การรับอาร์วัลตัวเงินและการค้ำประกันการกู้ยืมเงิน	-
ภาระตามตัวแลกเปลี่ยนค่าสินค้าเข้าที่ยังไม่ครบกำหนด	2,367
เล็ดเดอรัออฟเครดิต	16,266
ภาระผูกพันอื่น	766,507
<sup>1/</sup> Non-Performing Loans (gross) ประจำปีไตรมาส สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561 (ร้อยละ 2.25 ของเงินให้สินเชื่อรวมก่อนหักเงินสำรองค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ)	229,967

ช่องทางการเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับการดำรงเงินกองทุน  
 สำหรับ ธนาคารพาณิชย์  
 (ตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทยว่าด้วย  
 การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับการดำรงเงินกองทุนสำหรับธนาคารพาณิชย์)  
 ช่องทางที่เปิดเผยข้อมูล Website ของธนาคาร <http://www.rhbgroup.com/>  
 วันที่ที่เปิดเผยข้อมูล 30 เมษายน 2561  
 ข้อมูล ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560

ขอรับรองว่ารายการย่อแสดงสินทรัพย์และหนี้สินนี้ครบถ้วนถูกต้องตามความเป็นจริง

(สุพิชา สิละวัฒน)  
 ผู้จัดการฝ่ายบัญชีและการเงิน

(Wong Kee Poh)  
 ผู้จัดการใหญ่